

Internat RPO Kirurgi och plastikkirurgi

231019–231020

Region Östergötland, The Lamp hotel

Närvarande:

Torsdag 19 okt: Bärbel Jung, Jeanette Berg, Jeanette Assarsson, Jens-Christian Larsen, Ida Höglund, Karin Almlöv, Pia Olofsson, Linda Andlöv

Med digitalt: Johan Berggren

Gäst: RPO Hälsöfrämjande: Marita Andersson Region Jönköping, Marie Elgstrand Region Östergötland

Fredag 20 okt: Bärbel Jung, Jeanette Berg, Jeanette Assarsson, Karin Almlöv, Pia Olofsson, Linda Andlöv

Gäst: Marcus Permert Fraser, Traumaenheten US, Magnus Trofast vc OP/IVA Ryhov, Region Jönköping

Förhinder 19 okt: Niklas Zar, Lars Lönn

Förhinder 20 okt: Niklas Zar, Lars Lönn, Johan Berggren, Jens-Christian, Ida Höglund

Dag 1 torsdag 19 okt

1. Välkomna

Bärbel Jung hälsar välkommen och går igenom dagarnas agenda.

Extra välkommen till Jens-Christian Larsen, ny verksamhetschef på kirurgkliniken, Region Jönköping och Ida Höglund, läkarchef, kirurgen på Värnamosjukhus.

2. Agendan fastslås

Bärbel Jung ordförande, Linda Andlöv sekreterare

3. Kort lägesrapport från varje sjukhus/Region

Västervik: Bemanningsutmaning, svårt att rekrytera ST-läkare och specialister.

Neddragning av vårdplatser från 36 till 30 platser. Har behov av att anlita bemanningsbolag men jobbar efter plan att vara oberoende av bemanningsbolag för sjuksköterskor 2024. Farhåga att det kommer att leda till att man måste dra ner vårdplatser. Annan utmaning är ekonomiskasparkrav. HR gör stora insatser med rekryteringar men fortsatt utmanande. Positivt är att sjukhuset ligger högt på AT-rankning och det är många sökande till AT-tjänsterna.

Tillgänglighet: Gallor o bräck, oprioriterade väntetid ca 1 år. Man anlitar vårdlots direkt från mottagningen som koordinerar flöden till andra enheter, viss hjälp av kirurgen på Värnamosjukhus. Men svårt då patienterna helst inte vill åka för att bli opererade på annan ort.

Kalmar: Stor utmaning med nya arbetstidslagen. Kommer att bli svårt att bemanna som tidigare på mottagningen vilket kommer att leda till mindre mottagningstider och längre väntetid.

Linköping: Har rekryterat sjuksköterskor, framgångsfaktor med drivande vårdenhetschefer. På enheten driver de projekt vad gäller personcentrerad vård, attraktiv arbetsplats, och personcentrerat förhållningssätt till medarbetarna. Vårdenhetscheferna planerar tid med medarbetarna för reflektion angående arbetsmiljön. Specialistsjuksköterskor inom kirurgi färdiga med sin utbildning och kan nu utveckla andra sjuksköterskor. Planerar för att fortsätta arbetet med att strukturera arbetet. Plan för att trappas ner behovet av sjuksköterskor från bemanningsbolag. Öppnar upp fler vårdplatser och inväntar nu fler operationssjuksköterskor som är rekryterade. Nu är det 80 % operationskapacitet.

Tillgänglighet: väntetider för benign-colon operationer.

Barnkirurgi: Långsiktig satsning med tidigare hyrläkare som hjälpt till att utbilda läkare för barnurologi. Vid behov kan barnkirurg komma ut till andra sjukhus och hjälpa till med barnkirurgi.

Övrigt: Forskningstid är prioriterat, det finns nu ett forskningsteam för omvårdnad. Akademiska kirurgrådet anordnar gemensam forskningsdag. Bärbel eftersöker om det finns möjlighet att övriga intresserade inom Kir-SÖSR kan bli inbjudna.

Jönköping: Jens- Christian Larsen ny verksamhetschef för kirurg-länkliniken i Jönköping

Värnamo: har tidigare varit i behov av läkare från bemanningsbolag. Nu har man rekryterat och har en bra grupp med specialister, bra med läkarbemanning. Köper vård vad gäller bröst- och buk-plastik.

Eksjö: Svårt att rekrytera läkare och sjuksköterskor. Utmaning vad gäller sparkrav och att arbeta för att minska behovet av kirurgläkare från bemanningsbolag. Efter stopp för bemanningssjuksköterskor har enheten tvingats dra ner vårdplatser. God rekrytering för ST-läkare, många nya specialister inom de närmsta åren. Ligger högt på AT-rankning, många sökande till AT-tjänsterna.

Jönköping: Ok, med vårdplatser. Olika förslag om att förflytta operationskapacitet benign trycks ut och blir kö (på Ryhov) Kan ev. hjälpa till att operera vissa patientkategorier åt Västervik och Linköping men försvåras då det är brist på vårdplatser. Jönköping vill gärna hjälpa till med operationer inom SÖSR.

Norrköping: Positivutveckling av arbetsmiljö och rekrytering av sjuksköterskor. Initierat introduktionsprogram för nya sjuksköterskor och undersköterskor. Arbetat fram nya rutiner såsom t.ex. en rondmall, fasta tider för underläkare att bemanna på avdelningen, teamrondsanteckning som görs av läkare, sjuksköterskan dokumentera ingen anteckning efter ronden. Positivt med närvaro av läkaren på avdelningen.

Utmaning: Delhudstransplantat kompetens som går i pension.

Linköping, Plastikkirurgi: God läkarbemanning, många söker ST-tjänster. Utmaning med operationsutrymme. Gör fler polikliniska operationer på enheten för dagkirurgi. Diskussioner om vissa barnoperationer (ex. gomspalt) om det ska bli NHV.

Övrigt: Diskussioner om ifall Jönköping har utrymme för att överta några av Linköpings patienter.(Ex.IBD)

4. Beslut om ny ordförande för RPO Kirurgi-Plastikkirurgi

Lars Lönn, verksamhetschef Vrinnevisjukhuset Region Östergötland väljs till ny ordförande för RPO Kirurgi och plastikkirurgi.

5. RPO Hälsofrämjande

- Hur kan RPO Hälsofrämjande och RPO Kirurgi och plastikkirurgi samarbeta kring levnadsvanor inför och efter operation?
- Focus område alkohol och tobaksfri inför op?

Se bifogad PPT

6. Rapport från NPO Kirurgi-Plastikkirurgi

Se bifogad PPT (Johan Berggren)

Dag 2: fredag 20 oktober

7. Handlingsplan RPO Kirurgi och plastikkirurgi 2024

Se bifogad handlingsplan

Angående nytt nationellt vårdprogram vad gäller Gallstenssjukdomar så behöver vi inom SÖSR göra en GAP-analys hur vi gör idag och vad vi behöver

anpassa för att följa nya vårdprogrammet, diskussion om implementering på nästa RPO möte.

Diskussion om vilket stöd det finns för RPO för att ta fram data ur kvalitetsregister, Linda eftersöker vad som gäller.

8. Traumacentrum US

Marcus Permert Fraser berättar om det pågående arbetet på traumacentrum på US, Linköping

9. Nästa möte

Hösten 2023

1 dec kl.10.00–11.00 digitalt

Våren 2024

29 feb-1 mars Lunch-Lunchmöte, Region Kalmar

3 maj kl.10.00–11.00 digitalt

Sekr. Linda Andlöv